Дополнительное соглашение №4
к ДОГОВОРУ № ТА-008/20
на оказание взаимных трансфер-агентских услуг

	г. Москва

	«__» июня 2021  г.

Акционерное общество «Новый регистратор», именуемое в дальнейшем Сторона 1, в лице Директора Бархатовой Рушании Хайрулловны, действующей на основании Устава, с одной стороны,
Акционерное общество «Регистраторское общество «СТАТУС», именуемое в дальнейшем Сторона 2, в лице Генерального директора Мироновой Людмилы Михайловны, действующей на основании Устава, с другой стороны,
Акционерное общество «Независимая регистраторская компания Р.О.С.Т.», именуемое в дальнейшем Сторона 3, в лице Генерального директора Жизненко Олега Михайловича, действующего на основании Устава, с третьей стороны,
Акционерное общество ВТБ Регистратор, именуемое в дальнейшем Сторона 4, в лице Генерального директора Петрова Константина Сергеевича, действующего на основании Устава, с четвёртой стороны,
Акционерное общество «Реестр», именуемое в дальнейшем Сторона 5, в лице Генерального директора Тарановского Юрия Эдуардовича, действующего на основании Устава, с пятой стороны,
Акционерное общество «Агентство «Региональный независимый регистратор», именуемое в дальнейшем Сторона 6, в лице директора Черкашина Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, с шестой стороны,
Акционерное общество «Ведение реестров компаний», именуемое в дальнейшем Сторона 7, в лице Генерального директора Лаппо Сергея Станиславовича, действующего на основании Устава, с седьмой стороны,
Акционерное общество «Специализированный Регистратор «КОМПАС», именуемое в дальнейшем Сторона 8, в лице Генерального директора Алехина Андрея Юрьевича, действующего на основании Устава, с восьмой стороны,
Акционерное общество «Сервис-Реестр», именуемое в дальнейшем Сторона 9, в лице Генерального директора Щербак Надежды Владимировны, действующего на основании Устава, с девятой стороны,
Закрытое акционерное общество «РДЦ ПАРИТЕТ», именуемое в дальнейшем Сторона 10, в лице Генерального директора Потапенко Натальи Михайловны, действующего на основании Устава, с десятой стороны,
Акционерное общество «Регистратор КРЦ», именуемое в дальнейшем Сторона 11, в лице Генерального директора Красноперова Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, с одиннадцатой стороны,

заключили настоящее Дополнительное соглашение №4 (далее – Дополнительное соглашение) к Договору № ТА-008/20  на оказание взаимных трансфер-агентских услуг от «28» мая 2020 г. (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Дополнить п.8.2. Договора четвертым абзацем следующего содержания: «Изменение перечня пунктов приема документов в приложении №9 к Договору осуществляется соответствующим Регистратором путем направления по адресу электронной почты: dogovor@titan.ru.net уведомления в электронной форме с приложением №9 в новой редакции, подписанного квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать без доверенности от имени Регистратора, , с адреса электронной почты Регистратора, указанного в разделе «Участники» на корпоративном веб-сайте Титан.ТАС (http://titan.ru.net/). Перечень пунктов приема документов соответствующего Регистратора считается изменённым по истечении 5 (пяти) рабочих дней с даты направления уведомления.»
2. Пункт * Приложения №9 исключить.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с «18» июня  2021г., при условии его подписания не позднее указанной даты всеми Сторонами 1 – 11. Если Дополнительное соглашение будет подписано какой-либо Стороной (Сторонами) позднее указанной даты, оно вступает силу с даты его подписания последней из Сторон.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в одиннадцати экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон 1 – 11.
5. Стороны 1-11 соглашаются, что настоящее Дополнительное соглашение подписывается квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать без доверенности от имени соответствующей Стороны. Направление подписанных в соответствии с настоящим пунктом экземпляров Дополнительного соглашения осуществляется по адресам электронной почты Сторон 1 - 11, указанным в пункте 5 настоящего Дополнительного соглашения.

6. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон 1 -11:
	Сторона 1:
	Акционерное общество «Новый регистратор»

	Почтовый адрес:
	107996, г. Москва, ул. Буженинова, д.30, стр.1

	Место нахождения:
	107996, город Москва, улица Буженинова, дом 30, строение 1, ЭТ/ПОМ/КОМ 2/VI/32

	ОГРН 1037719000384, ИНН 7719263354, КПП 771801001

	Банковские реквизиты:
	Р/с 40701810738000003296

	К/с 30101810400000000225; БИК 044525225

	ОКПО 13539870; ОКВЭД 67.11.12, 74.11

	Телефоны/e-mail
	Тел.: +7 (495) 980-11-00
e-mail: newreg@newreg.ru

	Сторона 2
	Акционерное общество «Регистраторское общество «СТАТУС»

	Почтовый адрес:
	109052, г.Москва, ул.Новохохловская, д.23, стр.1

	Место нахождения:
	Российская Федерация, г. Москва

	ОГРН 1027700003924, ИНН 7707179242, КПП 772201001

	Банковские реквизиты:
	Р/с 40702810038000130538 в Московском банке ПАО Сбербанк г. Москва

	К/с 30101810400000000225; БИК 044525225

	ОКПО 17087844

	Телефоны/e-mail
	Тел.:  +7 (495) 280-04-87, доб.234, 175
e-mail: office@rostatus.ru

	Сторона 3:
	Акционерное общество «Независимая регистраторская компания Р.О.С.Т.»

	Почтовый адрес:
	107076, Москва, Стромынка, дом   № 18, корпус 5Б

	Место нахождения:
	107076, Москва, Стромынка, дом № 18, корпус 5Б

	ОГРН 1027739216757 ИНН 7726030449, КПП 771801001

	Банковские реквизиты:
	Р/с 40701810399929300103

	К/с 30101810200000000593; БИК 044525593

	ОКПО 31738567;

	Телефоны/e-mail
	Тел.: +7 (495) 780-73-63
e-mail: regru@rrost.ru

	Сторона 4:
	Акционерное общество ВТБ Регистратор

	Почтовый адрес:
	127137, г. Москва, а/я 54

	Место нахождения:
	127015, г. Москва, ул. Правды, д. 23

	ОГРН 1045605469744, ИНН 5610083568, КПП 771401001

	Банковские реквизиты:
	Р/с 40702810230000001846 в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г.Москва

	К/с 30101810145250000411; БИК 044525745

	ОКПО 74713069; ОКВЭД 67.11.12

	Телефоны/e-mail
	Тел.: +7(495)787-44-83
e-mail: drr@vtbreg.ru

	Сторона 5:
	Акционерное общество «Реестр»

	Почтовый адрес:
	129090, Москва, Б.Балканский пер., д.20, стр.1

	Место нахождения:
	129090, ГОРОД МОСКВА, ПЕРЕУЛОК БАЛКАНСКИЙ Б., ДОМ 20, СТРОЕНИЕ 1

	ОГРН 1027700047275 ИНН 7704028206, КПП 770801001

	Банковские реквизиты:
	Р/с 40701810400000000130 в ПАО «МТС-Банк»,

	К/с 30101810600000000232; БИК 044525232

	ОКПО 17771492; ОКВЭД 66.11.3

	Телефоны/e-mail
	Тел.: 8 (495) 617-01-01
e-mail: reestr@aoreestr.ru

	Сторона 6:
	Акционерное общество «Агентство «Региональный независимый регистратор»

	Почтовый адрес:
	398017, г. Липецк, ул. 9 Мая, дом 10 Б.

	Место нахождения:
	398017, г. Липецк, ул. 9 Мая, дом 10 Б.

	ОГРН 1027100964527  ИНН 7107039003, КПП 482301001

	Банковские реквизиты:
	Р/с № 40701810822250000033 в филиале Банка ВТБ (ПАО) в г. Воронеже,

	К/с 30101810100000000835; БИК 042007835

	ОКПО 43515157; ОКВЭД 66.11.3

	Телефоны/e-mail
	Тел.: +7 (4742) 44-30-95, 44-31-06
e-mail: info@a-rnr.ru

	Сторона 7:
	Акционерное общество «Ведение реестров компаний»

	Почтовый адрес:
	620014, г. Екатеринбург, ул. Добролюбова, дом 16, 5 этаж.

	Место нахождения:
	620014, г. Екатеринбург, ул. Добролюбова, дом 16, 5 этаж.

	ОГРН 1026605227923  ИНН 6661049239, КПП 667101001

	Банковские реквизиты:
	 р/с 40702810116090114761, в Уральском банке ПАО «Сбербанк России» г. Екатеринбург,

	к/с 30101810500000000674, БИК 046577674

	ОКПО 65701000; ОКВЭД 66.11.3

	Телефоны/e-mail
	Тел.: +7 (343) 283-02-16
e-mail: info@vrk.ru

	Сторона 8:
	Акционерное общество «Специализированный Регистратор «КОМПАС»

	Почтовый адрес:
	654000 г. Новокузнецк А/Я 99/212.

	Место нахождения:
	654005, Кемеровская область, город Новокузнецк, пр-кт Строителей, дом 57.

	ОГРН 1024201467510  ИНН 4217027573, КПП 421701001

	Банковские реквизиты:
	 р/с 40701810713030000005, в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО),

	к/с 30101810500000000674, БИК 044525411

	ОКПО 50597183; ОКВЭД 66.11.3

	Телефоны/e-mail
	Тел.: +7 (3843) 74-91-40
e-mail: company@zao-srk.ru

	Сторона 9:
	Акционерное общество «Сервис-Реестр»

	Почтовый адрес:
	107045, г. Москва, ул. Сретенка д.12

	Место нахождения:
	107045, г. Москва, ул. Сретенка д.12

	ОГРН 1028601354055  ИНН 8605006147, КПП 770801001

	Банковские реквизиты:
	 р/с 40702810138090004972 , ПАО Сбербанк г. Москва,

	к/с 30101810400000000225, БИК 044525225

	ОКПО 36277193; ОКВЭД 67.11.12

	Телефоны/e-mail
	Тел.: +7 (495) 608-10-43 , +7 (495) 783-01-62
e-mail: sekr@servis-reestr.ru

	Сторона 10:
	Закрытое акционерное общество «РДЦ ПАРИТЕТ»

	Почтовый адрес:
	115114, Россия, г. Москва, 2-й Кожевнический переулок, д. 12, стр. 2

	Место нахождения:
	115114, Россия, г. Москва, 2-й Кожевнический переулок, д. 12, стр. 2

	ОГРН 1027700534806  ИНН 7723103642, КПП  772501001

	Банковские реквизиты:
	 р/с 40701810700000110881 , КБ "НОВЫЙ ВЕК" (ООО),  г. Москва,

	к/с 30101810845250000517, БИК 044525517

	ОКПО 41576217; ОКВЭД 67.11.3

	Телефоны/e-mail
	Тел.: +7 (495) 994-72-75, +7 (495) 994-72-76
e-mail: office@paritet.ru

	Сторона 11:
	Акционерное общество «Регистратор КРЦ»

	Почтовый адрес:
	350020, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, д. 157, литер А, 4 этаж

	Место нахождения:
	350020, г. Краснодар, Рашпилевская, д. 157, литер А, 4 этаж, помещения 2-17, 19, 22-27

	ОГРН 1122311003650  ИНН 2311144802, КПП 230801001

	Банковские реквизиты:
	 р/с 40702810400440006008 , Филиал «Центральный» Банка ВТБ (публичное акционерное общество) в г. Москве,

	к/с 30101810145250000411, БИК 044525411

	ОКПО 43630119; ОКВЭД 67.11.12

	Телефоны/e-mail
	Тел.: +7 (861) 255-34-03
e-mail: info@kubrс.ru

Подписи Сторон 1- 11

	От Стороны 1

	От Стороны 2

	Р.Х. Бархатова

	Л.М. Миронова

	М.П.

	М.П.

	От Стороны 3

	От Стороны 4

	О.М. Жизненко

	К.С. Петров

	М.П.

	М.П.

	От Стороны 5

	От Стороны 6

	Ю.Э. Тарановский

	С.И. Черкашин

	М.П.

	М.П.

От Стороны 7

От Стороны 8

	С.С. Лаппо

	________________________

	А.Ю. Алехин

	М.П.

От Стороны 9

_________________________	   Н.В. Щербак
М.П.

От Стороны 11

_________________________	   С.В. Красноперов
М.П.

	М.П.

От Стороны 10

__________________________	   Н.М. Потапенко
М.П.

Настоящее Дополнительное соглашение совершено  в электронной форме и подписано квалифицированными электронными подписями, равнозначно документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью лица, имеющего право действовать без доверенности от имени соответствующей Стороны, и заверенному печатью Стороны (пункты 1 и 3 статьи 6 Федерального закона от 06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи»).

┌────────────────────────────────────────────┐
│            ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН               │
│  КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ    │
[bookmark: _GoBack]│                                            │
│Сертификат‎2f1b6ff56511396112f54b08036709376d7fad7f│
│                                            │
│  Владелец Жизненко Олег Михайлович         │
│  Действителен с 11.11.2020 по 11.11.2021   │
└────────────────────────────────────────────┘

		6